dňa 24.02.2023 a overeného Okresným úradom Košice- okolie, katastrálnym odborom 

dňa 14.03.2023  pod č. G1- 276/23.  

3. Vecné bremeno sa zriaďuje na dobu neurčitú. 

Čl. III. 

Odplata za zriadenie vecného bremena 

1. Zmluvné strany sa dohodli na jednorazovej odplate za zriadenie vecného bremena 

vo  výške 134,32 eur (slovom: stotridsaťštyri eur a tridsaťdva centov ). Dohodnutá výška 

odplaty vychádza zo Znaleckého posudku č. 127/2021 zo dňa 09.08.2021, ktorý 

vyhotovil Ing. Dionýz Dobos, Rudná 353, 048 01 Rudná a je v súlade s ustanovením § 9 

ods. 3 platných Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho kraja v znení 

dodatkov.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že odplatu za zriadenie vecného bremena uvedenú v Čl. III 

bode 1 v celkovej  výške 134,32 eur (slovom: stotridsaťštyri eur a tridsaťdva centov ) 

uhradí oprávnený z vecného bremena na účet povinného z vecného bremena uvedený pri 

identifikačných údajoch povinného z vecného bremena s uvedením VS 0030202304 do 

30 dní odo dňa doručenia písomného oznámenia o zverejnení zmluvy v centrálnom